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Paula Lehmuskal l io  och 14 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”AKADEMIVÄGENS NAMN SKA BEVARAS I BYN SEXAN, STADSDELEN FASTBÖLE

En gång i tiderna donerade Åbo Akademi tomter i Sexan åt frontmän och på det sättet fick Sexans by sin början. 
Akademivägen finns som minne och till ära av donationen.

Alla övriga vägar i Sexan är vägar, varför ska den s.k. värdefullaste av dem vara en stråt för att vara Grankulla till 
lags, trots att städerna inte ens har någon gemensam gräns.

Stadsplaneringsnämnden i Vanda stad har beslutat att ändra Akademivägen i Sexan till Akademistråten. Ärendet 
behandlades för första gången i slutet av år 2014. 

Några av de boende längs Akademivägen i Sexan fick i början av år 2015 ett meddelande om att de hade möjlighet
att lämna in sin åsikt om saken. Också Kuusiston Omakotiyhdistys motsatte sig det behandlade vägnamnsärendet i 
sin åsikt.

Stadsplaneringsnämnden/namnarbetsgruppen fick in 18 åsikter med invändningar mot ärendet. Ingen av dem som
hade kommit med invändningar fick något som helst svar på vad som hände med åsikterna, inte ens efter det att 
stadsplaneringsnämnden hade fattat beslut i ärendet. Eftersom det också gick mycket tid åt att behandla ärendet, 
är det inte rimligt att kommuninvånare tvingas leta efter ledtrådar som leder till beslutet på stadens ologiska 
webbsidor, då det inte existerar någon information om tidpunkten för beslutet.

Därför har inte någon haft några som helst möjligheter att överklaga nämndens beslut i tid. Vi anser att det 
handlar om att undanhålla kommuninvånarna information och att det strider mot rättvisan.

Två år senare, strax före midsommar 2016, underrättades några av de boende längs vägen om att det hade fattats
beslut i ärendet och att beslutet är lagakraftvunnet och träder i kraft 1.9.2016. Kuusikon Omakotiyhdistys 
underrättades inte om saken.

Under resans gång hade man vid ett flertal tillfällen kommit med förfrågningar om ärendet, men man hade inte fått
några svar på dem. Man hade inte ens svarat på frågan om vilken besvärsadressen var, utan arrogant svarat att 
det inte går att överklaga.

Nuförtiden är det inte något problem att städerna har gator med lika namn, jfr Stationsvägen. 

Jag kräver att ärendet behandlas på nytt och att namnet Akademivägen bibehålls. Gatunumreringen ska också 
bevaras i sin nuvarande form, eftersom den förlängning som är teoretisk och som i decennier varit utmärkt med en
prickad linje i skogsområdet, senare kan namnges som Stråten om vägen någonsin byggs.”

Stadsfullmäktige 29.8.2016 § 12

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för beredning.
_____

Verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö konstaterar följande som sitt svar:
 
Ändringen av namnet på Akademivägen till Akademistråten har gjorts i enlighet med den normala processen vid 
namnändring. Bakgrunden till namnändringen är det gemensamma målet för huvudstadsregionens 
namnkommittéer och Kotus (Institutet för de inhemska språken) att ändra sådana namn som överlappar varandra. 



Detta stöder bl.a. räddnings- och leveranssäkerheten. Principen är den, att det namn som är äldst av de 
överlappande namnen blir gällande medan de övriga namnen ändras. Processen med att ändra namn inleddes i 
Vanda år 2012. 
 
Motiveringar til l  det nya namnet
 Det gamla namnet har varit Akatemiantie - Akademievägen (1956). En av stadens translatorer meddelade att det 
svenska namnet bör vara Akademivägen. Bakgrunden till namnet är Åbo Akademi, som ägt markområdet och har 
sålt tomter.

I Grankulla finns Akatemiantie – Akademivägen (redan 1942). Därför gavs vägen det nya namnet Akatemiantaival 
– Akademistråten. Stråt beskriver karaktären hos en lång och smal gata och ordet har ingen nedsättande klang.

Det svenskspråkiga namnet har granskats av Maria Vidberg vid den svenskspråkiga namnvården inom Institutet för
de inhemska språken, som meddelade att "sammansättningar på "akademi-" ska skrivas utan "e". Det betyder, att 
"Akademivägen" och "Akademistråten" är alldeles rätt."

Namnändringsprocessen
Ändringen av namnet från Akademivägen till Akademistråten behandlades i stadsplaneringsnämndens namngrupp 
8.12.2014, 23.2.2015 och 13.4.2015 och i stadsplaneringsnämnden 17.8.2015. Över förslaget inlämnades 18 
anmärkningar och 7 namnändringsförslag (gata, stig, förbindelseväg, parkgata).  
Stadsplaneringsnämndens protokoll justerades 21.8.2015, inga begäranden om prövning inkom, vilket innebär att 
beslutet vann laga kraft 7.9.2015. I beslutet har ingått anvisningar om hur man begär omprövning.

Ett brev om namnändringen har 7.1.2015 skickats till alla fastighetsägare utmed gatan, i vilket åsikter begärts före 
31.1.2015 och där det konstateras att "Stadsplaneringsnämnden fattar beslut i namnfrågor. Föredragningslistor och
beslut kan följas under paatokset/vantaa.fi. När ett gatunamn ändras, meddelas detta separat genom brev." 
Nämndens beslut har vunnit laga kraft och kan inte längre överklagas. Invånarna har fått mätningsavdelningens 
brev, enligt vilket det nya gatunamnet tas i bruk 1.9.2016. Det nya namnet används således redan.

Slutsatser
Namnändringen har gjorts i enlighet med den normala processen vid namnändring. Det nya namnet används 
redan. Inga begäranden om prövning inkom om namnförslaget och beslutet har vunnit laga kraft.  Det finns ingen 
orsak att behandla ärendet på nytt.

Stadsstyrelsen 12.12.2016 § 18

Förslag framlagt av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för markanvändning, 
byggnad och miljö: 
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Paula Lehmuskallio och de 14 andra ledamöter som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i

enlighet med förslaget från verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Behandling:
Stadsstyrelsens ledamot Paula Lehmuskallio föreslog under behandlingen att ärendet ska återremitteras för ny 
beredning. 

Ordförande konstaterade att förslaget förföll i brist på understöd.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Stadsstyrelsens ledamot Paula Lehmuskallio lämnade in en avvikande åsikt till ärendet:

”Jag motsätter mig att namnet på Akademivägen i byn Sexan ändras till Akademistråten och att numreringen 
ändras utmed samma väg.
Akademivägen, som ligger i Sexan i stadsdelen Fastböle, har en historia vars rötter går tillbaka till överlåtelsen av 
de markområden som donerats Åbo Akademi. Det är orimligt av Vanda stad att inte respektera historiska fakta. De 
invånare som har flyttat till byn ville tacka och respektera sina donatorer genom att namnge en av vägarna till 
Akademivägen. Till en väg, precis som alla de andra vägarna i Sexan.



Onödigt tilläggsproblem uppkommer av att Lindmanskärr som ligger på andra sidan av Sexans matargata 
Mossvägen plötsligt försågs med tomtnummer. Detta ledde till att samtliga husnummer i hela området där vägen 
går ändrades. Skogsområdet i fråga kommer inte att ändras till tomter.”
____

Stadsfullmäktige 23.1.2017 § 9

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Behandling:
Ledamoten Paula Lehmuskal l io  föreslog under behandlingen av ärendet, understödd av Juha Malmi, att 
ärendet återremitteras för ny beredning. 

Ordöranden konstaterade att man måste hålla omröstning om saken och föreslog följande 
omröstningsförfarande: de som understöder fortsatt behandling av ärendet röstar ja, medan de som understöder 
förslaget om återremittering röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes. 

Vid omröstningen avgavs 36 ja-röster och 22 nej-röster medan sex ledamöter röstade blankt, varför ordföranden 
konstaterade att ändringsförslaget blivit förkastat.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Lea Varpanen, tf. stadsplaneringsdirektör, tfn 8392 2247, fornamn.efternamn[at]vanda.fi


